
 

درصد وزن مایع دوم به عنوان عامل کف کننننندا سنا ن نه  01-2است( و آب به میزان 

و تندنداد  0.1تا  1.0شود. عدد اس وکیوم ری آب به هنگام تولید مایع دوم بایس ی بین  می

باشند.   mg KOH/g  081-01در پلی ال جهت یاف ن شرایط بهینه بین   OHهای  مولکول

( بنرای Mnدر این فوم بایس ی وزن مولی م وسط )  به منظور رسیدن به  واص مورد نظر

کل به کل پلی ال اس فادا شندا   MDIو نسبت مولی  g/mol  02111-0111پلی ال بین 

 باشد. 6-1بین 

 گیری بحث و ن یجه
 R05 215/51حلقه تایر با مشخصات  4بدد از آمادا شدن فوم به ابداد مس طیلی، برای 

P624  2در سطح دا لی اینرلانیر و به صورت  ط مرکزی با چسب مخصوص طبق شکل 

حلقه تایر بدون فوم پلی اورتان اب دا تحت آزمایش نویز در میدان  4شود. این  چسباندا می

گیرند و مقدار نویز در هر دو نوع تست نویز  ارجی و نویز  تست گروا صند ی بارز قرار می

شود، سپس بر روی سطح اینرلاینر همین تایرها با اس فادا از  گیری می دا ل کابین اندازا

شود و مجدداً تست نویز  ارجی و نویز دا ل  چسب مخصوص، فوم پلی اورتان چسباندا می

 0نشان دادا شد که اس فادا از فوم پلی اورتان منجر به کاهش شود.  گیری می کابین اندازا

dB  2نویز ایجادا شدا در محیط  ارجی و dB  نویز ایجاد شدا در سطح کابین  ودرو

 شود. می
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باشد، نسبت مساحت این ناحیه به  که همان ناحیه شامل فوم می Bبه عبارت دیگر ناحیه 

 باشد: کل ناحیه دا لی تایر به صورت زیر می

 

 

میلم ر  001باشد که عرض آن  فوم مودر نظر سا  ه شدا دارای سطح مقطع مس طیلی می

 USباشد که با توجه به ثبت ا  راع با شمارا  میلیم ر می 02و ضخامت آن نیز 

01 ,245 ,910 B2 [4ویژگی ] .های مدنظر در آن رعایت شدا است 

 

 نحوا تولید فوم پلی اورتان

مواد جاذب صدا از یک مادا م خلخل تشکیل شدا است. ترجیحاً مواد جاذب صدا از فنوم 

% تشکیل شدا باشد )مطابق اس انندرد 21پلی یورتان م خلخل با  اصیت ارتجاعی بیش از 

JIS K 6410ً22.3مادا جاذب صدا دارای اس حکام کششی بیش از  (. ترجیحا kgf/cm 

باشند  3kg/m  45-33باشد و چگالی مواد جاذب صدا  می(  0JIS K 631)مطابق اس اندرد 

درصد باشد. الب ه باید توجه شود که اینن  141و میزان کشیدگی مواد جاذب صدا بیش از 

سازی و رهاسازی در حین رانندگی در آن تکنرار  مادا جاذب باید به صورتی باشد که فشردا

 شود.

پارت از دی فنیل م ان  44شود از ترکیب  مایع اول که اصطلاحاً به آن پلی اورتان گف ه می

پارت از پلی ال )م شکل از اتیلن اکسید درصد بالا( که مجموعاً به صورت  44ایزوسیانات و 

گیرند و مایع دوم نیز  نامحلول در میزانی م فاوت از دی فنیل م ان ایزوسیانات قرار می

 درصد وزن کل پلی ال اس فادا شدا در دو مایع، اتیلن اکسید  04-24ازترکیب پلی ال )که 

 مقدمه

ها تماس بین تاینر و سنطنح  ها و جادا ترین منابع تولید نویز در بزرگراا امروزا یکی از مهم

شود.  اگر چنه بنررسنی و طنراحنی  جادا شنا  ه می-جادا است که به عنوان نویز تایر

گنینرد.  های عملکردی تایر مورد توجه قرار منی های نویز تایر بدد از تدیین ویژگی مشخصه

تواند یکی از فاک ورهای مهم در حوزا بازاریابی تایر باشد. از اینننرو  مشخصه صدای تایر می

های علمی  ها و گردهمایی جادا یکی از موضوعات مهم کنفرانس-اقدام برای کاهش نویز تایر

ای  باشد. بنابراین طراحی تایر با صدای کم از اهمیت قابنل تنوجنه نویز درسراسر جهان می

کیلوم ر بر  61[ وق ی که سرعت  ودرو بیش ر از 0دهد ] بر وردار است. تحقیقات نشان می

 ساعت شود نویز تایر منبع غالب تولید صدای نا وشایند  ودرو  واهد بود. 

ا  راع تایر پنوماتیک بیش از صد سال پیش، نقطه عطفی مهم در راح ی  ودرو بنود کنه 

های جامد، محدود شدا بنود.  های سادا، با یا بدون تایر دلیل اس فادا از چرخ پیش از این به

های سطح جادا را جبران کردا و ارتندناشنات را فنینلن نر  همواری های پنوماتیک عدم تایر

تنوانند دچنار   ود منی“  جذب کنندا ارتداش” کنند. با این حال، در شرایط  اص، این  می

ارتداش شدا و ارتداشات را من قل کند. به همین دلیل، هرچند که تایر  ود ینک منننبنع 

راح ی است، مهندسان تایر همچنان در تلاشند تا آن را بیش ر بهبود بخشند. تناینر ینک 

های نخی و فلزی تشکیل شدا اسنت.  کنندا محصول پیچیدا است که از الاس ومرهاو تقویت

توانند در تمامی جهات به میزان کم یا زیاد، تغییر شکل یابننند،  در حالی که الاس ومرها می

رغم اینننکنه  توانند در جهات  اصی دچار تغییر شکل شوند. علی کنندا تنها می مواد تقویت

دار  توانند کشیدا شوند. بنابراین، تقویت به صلبیت جنهنت توانند دچار  مش شوند، نمی می

سازی مقاومت تایر در برابر تغییر شکل در  تواند از آن برای بهینه اشارا دارد که مهندس می

 [.  1-2سه جهت اس فادا کند: شداعی، عرضی و محیطی ]

در این مقاله با همکاری پژوهشکدا پلیمر و تولید یک فوم پلی اورتان  اص و نصب آن بنر 

سطح اینرلاینر تایر رادیال سواری و انجام تست نویز در میدان تست گروا صنندن نی بنارز 

نویز ایجادا شندا در  dB 0نشان دادا شد که اس فادا از فوم پلی اورتان منجر به کاهش 

 شود. نویز ایجاد شدا در سطح کابین  ودرو می dB 2محیط  ارجی و 

 

 ابداد فوم در تایر

شود، در این تایر نسنبنت  نوآوری حاضر به یک تایر شامل تکنولوژی کاهش نویز مربوط می

سطح مقطع مادا جاذب صدا به سطح مقطع فضای تشکیل شدا توسط سطح دا لی تناینر 

 باشد. درصد می 22-21در حدود 

سازی فناوری اس فادا از فوم پلی اورتان در تایرهای رادیال سواری کاهش نویز تایر با پیادا  
 1، شیف ه شهابی2، رضا مهدوی فر0مرتضی رشیدی مقدم
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